



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят Законодательным Собранием

31 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях (с изменениями, внесенными законами области от 16 ноября 2005 года № 177-З, от 28 сентября 2006 года № 101-З, от 30 ноября 2007 года № 177-З, от 8 ноября 2010 года № 172-З, от 4 марта 2011 года № 29-З, от 2 февраля 2012 года № 3-З, от 4 мая 2012 года № 55-З, от 7 декабря 2012 года № 155-З, от 3 апреля 2013 года № 35-З, от 3 апреля 2013 года № 37-З, от 3 апреля 2013 года № 41-З, от 7 мая 2013 года № 58-З, от 2 июля 2013 года № 85-З, от 31 июля 2013 года № 98-З, от 3 сентября 2013 года № 108-З, от 20 декабря 2013 года № 175-З, от 20 декабря 2013 года № 176-З, от 4 февраля 2014 года № 11-З, от 30 июня 2014 года № 81-З, от 2 октября 2014 года № 124-З, от 2 октября 2014 года № 129-З, от 3 марта 2015 года № 17-З, от 29 мая 2015 года № 71-З, от 3 июня 2015 года № 82-З) следующие изменения:

1) в статье 2.5:

а) в части 1:

абзац первый после слов "в не отведенных" дополнить словами "органами государственной власти области,";

в абзаце втором слова "в размере от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей" заменить словами "в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей";

б) в абзаце втором части 1¹ слова "в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей" заменить словами "в размере от трех тысяч до четырех тысяч рублей";

в) в абзаце втором части 2 слова "в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей" заменить словами "в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

г) в абзаце втором части 3 слова "в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей" заменить словами "в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей";

2) в статье 2.17:

а) в наименовании слово ", спортивных" исключить;

б) в абзаце первом части 1 слово ", спортивных" исключить;

в) в абзаце первом части 2 слово ", спортивных" исключить;

3) в пункте 11 части 1 статьи 12.3 слова "статьями 2.2 и 2.2¹" заменить словами "статьями 2.2, 2.2¹ и 2.5".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Нижний Новгород
7 апреля 2016 года
№ 52-3

В.П. Шанцев